
 

PRIMAGAS s.r.o., Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4 

 

Linky tísňového volání slouží k ohlášení situací, kdy dochází k reálnému ohrožení životů, zdraví, životního 
prostředí nebo majetku, a kdy je nutný okamžitý zásah složek integrovaného záchranného systému. 

Každý, kdo zpozoruje požár je povinen: 

 Vyhlásit požární poplach na pracovišti voláním HOŘÍ! 
 Provést nutná opatření pro záchranu osob. 

 Uhasit požár je-li to možné nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření. 

 Ohlásit požár (nebo zabezpečit jeho ohlášení) na ohlašovnu požáru. Při volání na linku tísňového volání 
volejte přednostně 150 (v případě zaneprázdnění všech operátorů OPIS se hovor nepřepojuje „do republiky“, ale 
na jiného operátora OPIS). Řiďte se následujícími radami: 

 Zachovejte klid a najděte si bezpečné místo, odkud můžete telefonovat na linku tísňového volání. 

 Vyčkejte přihlášení operátora. Ozve-li se jiná složka, než jste volali, nezavěšujte. Buď budete přepojeni, 
nebo Váš požadavek bude zaznamenán a ihned předán na správné pracoviště. 

 Stručně a jasně popište situaci, ve které se nacházíte. Zejména uveďte: 

 Co se stalo, kdy a kde se stalo, nebo se právě děje - adresa, případně popište cestu k tomuto místu. 

 Kolik osob potřebuje pomoc, a jakou. 

 Upozorněte operátora na nebezpečí, která se na místě nacházejí (např. nebezpečí výbuchu, únik nebezpečné 
látky apod.) a na komplikace v dojezdové trase - neprůjezdná cesta aj. 

 Postupujte podle pokynů a rad operátora, spolupracujte s operátorem. 

 Nezavěšujte, dokud Vás k tomu operátor nevyzve! 
 

Všichni přítomní ohrožení požárem, kromě těch, kteří se podílejí na hasebních pracích ihned, rychle a spořádaně 
opustí pracoviště a shromáždí se před budovou, kde očekávají příjezd jednotky požární ochrany. 

 
Instituce                                                Adresa                                                    Číslo telefonu 

Ohlašovna požáru tísňové volání  150 
Policie ČR tísňové volání  158 
Lékařská záchranná služba tísňové volání  155 
Evropské tísňové číslo tísňové volání  112 

  Pohotovostní služba dodavatele LPG 

Nouzová linka nonstop - únik 
propanu 

nepřetržitě 602 344 125 

 
                                                                             
 
 
                                                                                         Podpis:………………………………… 

                                                                                    jednatel 
 
 

Zpracoval: Ing. Václav Martinů, osoba odborně způsobilá č. osv. Z-OZO-32/2018 
3PRO spol. s r.o., Nad Porubkou 21/40, Ostrava, Svinov, tel. 602 727 021; www.3pro.cz 

Požární poplachové směrnice 


